V. 1494 sq. Absurdam codicis scripturam alius alio modo emendare conati sunt viri docti. Brunckius: ἀ τοῖς ἐμοῖς | ἐστίν, γονεῦσι σφῶν θ' ὁμοῦ κτέ. Hartungius: ἀ τοῖς γάμοις. Schneidewinus: τοῖσδε τοῖς | γονεῦσι vel cum Arndtio: τοῖς ἐμοῖς γαμβροῖσιν, quod propter v. 1502 ferri non posse recte observat Nauckius. Non magis verum est, quod nuper Heimsoethius (K. S. p. 231) legendum contendit: ἀ 'κ τῆς ἴσης | γονεῦσι τ' ἔσται, nam post hanc formulam male deinde

¹⁾ Ita quoque explicari potest corruptela, quae invasit Eurip. Hel. 1287 κοῦκ ἂν δέναιτο ζῆν ὁ καεθανὼν πύσις, ubi πάλιν procul dubio verum est.

abundarent vocabula ὅ' ἴμοῦ. Eadem falsam esse clamant coniecturam M. Schmidtii in Philologo a. 1861 ἃ τοῖς ἐμοῖ συνοῦσιν ἔσται κτέ., siquidem filiae ipsae locum occupabant inter τοὺς Oedipo συνόντας. Hoc vero satis constare mihi videtur recte Hartungium et Heimsoethium vitii sedem quaesivisse in vocabulis τοῖς ἐμοῖς. Idem fecit Meinekius, qui in An. Soph. p. 246 tentat: ἃ τοῖς τέ τοι | γονεῦσιν κτέ., in qua coniectura quod ipsi placet τοι, mihi vehementer displicet. Huius igitur vestigiis insistens suspicor Sophoclem scripsisse: ἃ τοῖσι τε | γονεῦσιν, supervenisse autem sciolum, qui verbis male intellectis superscripserit interpretamentum ἐμοῖς, quod inde textui se insinuaverit.

V. 1496. τί γὰρ κακῶν ἄπεστι; Eur. Hel. 217 τί γὰρ ἄπεστί σοι κακῶν;

V. 1496 sqq. Similiter eadem de re Aeschylus Sept. v. 753 sq.: ὅστις μὴ πρὸς ἄγνων σπείρας ἄρουρον ἴν' ἐτράφη, ρίζην αἱματόεσσαν ἔτλα. Nauckius hunc locum sic in brevius contrahendum coniecit, ut legamus: τὸν πατέρα πατήρ | ὑμῶν ἔπεφν' ὄθενπερ αὐτὸς ἐσπάρη | κἀκτῆσθ' ὑμᾶς, ὥνπερ αὐτὸς ἐξέφυ. Recte quidem Meinekius A. S. p. 247 explosit Nauckius scrupulum ἡρόθη parum honeste dictum videri, sed an ipse locum persanaverit scribendo aut ὄπου aut ἡρόθη pro ἐσπάρη, valde dubito. Nempe ἐκ τῶν ἴσων pro ἐκ τῶν αὐτῶν dictum vehementer mihi suspectum est, neque igitur scio an hoc nomine Nauckii audacia felix praedicanda sit. Sin minus malim, ut ap. Aesch. l. l., ὄθεν — ἐτράφη.

V. 1502. χερσοῦς. Hoc vocabulum, quod proprie de tellure dictum significat *sterilis*, hoc unico loco ponitur pro ἄπαις.

V. 1505. Huius quoque loci certa emendatio nondum est reperta. Dawesii coniecturam περιδῆς impugnavit Porsonus ad Medae vs. 284 tragicos ab hoc verbo abstinuisse vere monens, Non enim hic usus excusari potest Horatiano illo *tragicus plerumque dolet sermone pedestri*, quod sensu dictum est longe diverso. Ipse igitur coniecit: μὴ παρά σφ' ἴδης. At verbum παρρᾶν iuxta cum illo tragicis fuit incognitum, quare non verior videtur Bergkii coniectura παρ' οὖν ἴδης. Denique parum probabilis est Erfurdii sententia μὴ σφ' ἀτιμάσης iusto audacius nec satis apte coniiicientis.

Quo vero sensu in vita communi ponitur verbum περιωρᾶν, verbo simplici usus est Euripides in Oreste v. 746, ubi hic Menelao supplicat: μή μ' ἰδεῖν θανάθ' ὑπ' ἀστῶν καὶ κασιγνήτην ἐμήν (quem locum male tentat Gentius Mnem. VI p. 441), cf. v. 1329 et Med. 712 et Aesch. Suppl. 427. Hinc mihi venit in mentem, an manus poetae fuerit: μή σφ' ἴδῃς (ποτὲ) κτέ., ut παρίδῃς fluxisse putandum sit ex interpretatione.

V. 1506. ἐγγενεῖς scripsit Dindorfius, ut sit *cognatorum praesidio destitutae*, sed hoc vocabulum nullum habet fideiussorem; quod idem valet de alia coniectura ἐκστεγεῖς. Nec prorsus eadem ratio est vocabulorum ἐκδικος, ἐκτιμος, ἐκδημος. Utrique praestare videtur Heimsoethii suspicio ἀξένους. Ipse conieci πτωχὰς ἀνάνδρους γῆν πρὸ γῆς ἀλωμένας. Ad tuendam codicis lectionem frustra comparatur Heracl. 223 σοὶ γὰρ τὸδ' αἰσχρὸν, χωρὶς ἐν (graviter corrupta) πόλει κακῶν, ἰκέτας ἀλητάς συγγενεῖς, αἶμοι κακῶν, βλέψον πρὸς αὐτοὺς βλέψον, ἔλκεσθαι βίβη, cuius loci longe diversa est ratio. Vide tamen an ἐγγενεῖς retineri possit, sed addita particula γε, cl. Iph. A. v. 84: καὶ με στρατηγεῖν, κάρτα Μενέλεω χάριν, εἴλοντο, σύγγονόν γε, et Soph. O. C. 1278, ut sensus sit *noli pati eas, tuas quippe consanguineas, mendicatas vagari*. Ad πτωχὰς — ἀλωμένας cf. Heracl. 318 πτωχοὺς ἀλητάς.

V. 1510. ξύννευσον. Hoc unico loco pro κατάνευσον.

V. 1512. Pro εὐχθεῖ μοι Meinekios An. S. p. 247 corrigit εὐρεθεῖ μοι. Dindorfius autem violenta mutatione rescripserat ηὐχθω μόνον. Si quid mutandum sit, scribam: νῦν δὲ τοῦτ' εὐχῆ 'στί μοι, cl. Dem. XIX 82. Sed codicis scriptura nihil habet absurdi, modo intellegas μοι esse Dativum ethicum, quae res non observata fraudi fuit criticis. Auctor est Oedipus filibus, *ut ipsae precentur, ut faustior sibi vita quam patri contingat*. Ad Dat. cf. Eur. Med. 1204, Hec. 605 (l. μοι pro μου), 739, 979. Meinekio tamen morem gessi pro ἀεὶ optime rescribenti ἤ (non εἶ cum Dindorfio), unde, ut ipse ait, veteri literatura EI scripto facillime ἀεὶ nasci potuit.

V. 1515. Post ἄλις fere constanter omittitur verbum εἶναι. Cf. 1061, O. C. 194, Trach. 332, Philoct. 892.

V. 1516. Ad stichomythiam cf. Philoct. 1402 sqq. Nus-

quam autem alibi tetrametris in exitu dramatis Sophocles usus est, Euripides in solo Ione, Aeschylus in uno Agamemnone.

V. 1517. λέξεις, καὶ τότε εἶσομαι. Locis, quos similes attulerunt interpretes adde Eur. Iph. 523: ὅν τὸ μὴ φράζεις, πῶς ὑπολάβοιμ' ἂν λόγον; Hecub. 999 sq. et Aesch. Agam. 521.

V. 1518. Pro ὅπως malim ἐφ' ᾧ, ut apte haec respondeant praegressis.